1

ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Контрольно-счётной палаты

Павлово-Посадского городского округа

№ 21

г. Павловский Посад  «28» декабря 2024года

Председательствовал: Зиброва С.В. – Председатель Контрольно-счетной палаты

Присутствовали: Члены Коллегии – Карасева С.Ю.

                                                                 Политова С.Е.

                                 Секретарь  -          Сарычева Е.А.

Повестка дня:

«Аудит эффективности реализации подпрограммы №4 «Молодежь Подмосковья» (мероприятие 02.02

Проведение мероприятий по обеспечению занятости несовершеннолетних) муниципальной программы

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и

реализация молодежной политики» Павлово-Посадского городского округа Московской области».

        Срок проведения контрольного мероприятия в Управлении по культуре, спорту и работе с

молодежью Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области (далее –

Управление): с 03 декабря по 28 декабря 2024 года

Слушали: инспекторов Контрольно-счетной палаты Кутепову М.В., Ширяеву Е.В., по результатам

контрольной деятельности на объекте.

В ходе проверки «МУК ЦБС» инспекторами Контрольно-счетной палаты Кутеповой М.В., Ширяевой Е.В.

выявлено следующее:

По результатам контрольного мероприятия установлены следующие нарушения:

1.1. Нарушение порядка проведения оценки эффективности реализации государственных

(муниципальных) программ.

1.2. Иные виды неэффективного использования бюджетных средств в части переплаты заработной платы

несовершеннолетним работникам в связи с избыточными расходами на оплату труда в размере 286 761,70

рубля.

1.3. Нарушение объектами контроля требований федеральных законов, законов Московской области,

муниципальных правовых актов, не относящихся к нарушениям законодательства Российской Федерации

в финансово-бюджетной сфере в части несоответствия форм отчетов.

2.  По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие недостатки:

2.1. Нарушение объектами контроля требований федеральных законов, законов Московской области,

муниципальных правовых актов, не относящихся к нарушениям законодательства Российской Федерации

в финансово-бюджетной сфере и нарушениям законодательства о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в части не представления

Положения об организации трудовой деятельности несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

лет на территории Павлово-Посадского городского округа Московской области в летний период 2024 года

утвержденное постановлением Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской

 2

области от 07.05.2024 №937 в Контрольно-счетную палату для проведения финансово-экономической

экспертизы.

2.2. Нарушение объектами контроля требований федеральных законов, законов Московской области,

муниципальных правовых актов, не относящихся к нарушениям законодательства Российской Федерации

в финансово-бюджетной сфере и нарушениям законодательства о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.3. Нарушение части 1 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,

пункта 2 «Применение и заполнение форм первичных учетных документов» Приложения №5

«Методические указания по применению форм первичных учетных документов и формированию

регистров бухгалтерского учета органами государственной власти (государственными органами),

органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами,

государственными (муниципальными) учреждениями» к приказу Минфина России от 30.03.2015 №52н

«Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых

органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления,

органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными

(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» и пункта 4 раздела

«Учет расчетов по оплате труда» Единой учетной политики бюджетных и казенных учреждений

городского округа Павловский Посад Московской области для целей бухгалтерского и бюджетного учета,

утвержденной приказом МКУ «ЦБ администрации» от 30.12.2019 №146-ОД  (с изм. от 30.12.2020 №59-

ОД) в части некорректного заполнения приказов о приеме на работу.

   Выступили: Зиброва С.В. – Председатель Контрольно-счетной палаты:

1.Предлагаю принять Отчет о результатах контрольного мероприятия.

 Коллегия решила:

1. Принять Отчет о результатах контрольного мероприятия.

2. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия на утверждение Председателю

     КСП.

Председательствующий

на заседании Коллегии      С.В. Зиброва

Секретарь

на заседании Коллегии       Е.А. Сарычева

garantf1://70851956.0/
garantf1://70851956.0/
garantf1://70851956.0/
garantf1://70851956.0/
garantf1://70851956.0/